
 

Ernährungsberatung Lisa Engel I info@ernaehrungsberatung-engel.de I 0156 78433529 

 
Leistungsübersicht 
 
 

Leistungen Dauer Preis 

Erstberatung  
Ernährungsberatung/-therapie 
(mit/ohne ärztlicher Notwendigkeitsbescheinigung) 

60 Min 105,00 € 

Folgeberatungen  
Ernährungsberatung/-therapie 
(mit/ohne ärztlicher Notwendigkeitsbescheinigung) 

60 Min 

45 Min 

30 Min 

105,00 € 

79,00 € 

53,00 €  

Ernährungs-Check  

- Anamnese (60 Min) 
- Auswertung Ernährungsprotokoll  
- 1 Folgeberatung (60 Min) 

pauschal 199,00 € 

Abnehmcoaching - 3 Monate 
(Selbstzahler*innen) 

pauschal 459,00 € 
(162,00€/mtl.) 

Abnehmcoaching - 6 Monate 
(Selbstzahler*innen) 

pauschal 789,00 € 
(139,00€/mtl.) 

Abnehmcoaching - 9 Monate 
(Selbstzahler*innen) 

pauschal  1.059,00 € 
(125,00€/mtl.) 

Beratung bei Ihnen zu Hause Pro Km 0,50 € 

 
(Stand: 01.01.2024) 


