

## Leistungsübersicht

Leistungen	Dauer	Preis
Erstberatung	60 Min	105,00€
Ernährungsberatung/-therapie		
(mit/ohne ärztlicher Notwendigkeitsbescheinigung)		
Folgeberatungen	60 Min	105,00€
Ernährungsberatung/-therapie	45 Min	79,00 €
(mit/ohne ärztlicher Notwendigkeitsbescheinigung)	30 Min	53,00€
Ernährungs-Check	pauschal	199,00€
<ul><li>Anamnese (60 Min)</li><li>Auswertung Ernährungsprotokoll</li><li>1 Folgeberatung (60 Min)</li></ul>		
Abnehmcoaching - 3 Monate	pauschal	459,00 €
(Selbstzahler*innen)		(162,00€/mtl.)
Abnehmcoaching - 6 Monate	pauschal	789,00€
(Selbstzahler*innen)		(139,00€/mtl.)
Abnehmcoaching - 9 Monate	pauschal	1.059,00€
(Selbstzahler*innen)		(125,00€/mtl.)
Beratung bei Ihnen zu Hause	Pro Km	0,50 €

(Stand: 01.01.2024)